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jelölik őket, vj meg nem ihleti őket, * 
hogy tudnának szóluni minden népnek a 
maga nyelvén.

De eszmék élnek ma is.
Szent, nagy eszmék, a melyek talán ! 

befejezhetik a megváltás müvét.
Es az eszmék terjednek is.
Nem Apostoloknak lánggal ihletett 

ajkúról, hanem ólombetűkkel... 
kicsiny jelentektelcn ólombetűkkel.

De ezekből a haladásnak, az esz­
méknek csodásán fenséges himnusza j 
csendül ki.

És ezek a betűk ahová eljutnak, 
oda elviszik az eszmék fenséges világos­
ságát és csak velük küzdve győzhet im­
már az Eszme.

A szabadság, egyenlőség, testvériség 
szent háromságát hirdetik ezek az ólom 
betűk.

A szent eszméket, a melyekkel meg­
született az uj Magyarország.

A régi Magyarország támaszai mar 
, korhadtak voltuk, de ez a három nagy 
I Eszme ujjáteremtette Sz.-nt István or- 
1 szagát.

Az ólombetűk hősei pedig nem szűn­
nek meg eszmékét hirdetni.

Mert valóban szükségünk v ni arra, 
hogy nagy igazságok támogassanak ben 
nünket abban u halálosan nagy küzde­
lemben, amelyet még most is meg kell 
vívnunk fennmaradásunkért.

Köröskörül csupa ellenség környékezi 
a mag) űrt.

Egyetlen egy gondolatban, egyetlen 
egy célban közösek csak : abban, amely 
a mi megrontásunkra tör.

Senkire nem számíthatunk, csuk egyes 
egyedül saját magunkra.

Össze kell tehát tartanunk, a faj­
szeretetnek, az élet-halál harcnak minden 
erejével és valóban az egyenlőség. a 
testvériség szavaival kell közelednie ma­
gyarnak a magyarhoz.

Hirdessék hát az ólombetűk hősei 
ezeket az igazságokat.

Szabadságot, egyenlőséget, testvéri­
séget hirdessenek, azt hirdessék, hogy 
semmi el ne válassza, el ne idegenitse 
magyart a magyartól.

De kárhozat arra, aki a gyülölség 
szavával jön közénk.

Korbács« sál űzzük el. mert hamis 
próféta, mert nem Eszmét, glóriával öve­
zet’, fényben ragyogó eszmét hirdet, ha­
nem visszavonásnak sötétségben tenyésző 
magvait akarja széthinteni.

Ezer éven át megmaradt itt a ma­
gyar uemzet, mivel hogy nem halgatott 
a gyülölség sötét lelkű embereire. És 
meg fog maradni időtlen időkig, számtalan 
támadója ellenére is, hu az Eszmét fo­

JPünkösc 1.
. . . Es égő lángnyelvek lobogtuk a 

levegőben. Azok pedig, akikre e lángnyel­
vek leszállottak, azontúl minden néphez 
a maga nyelvén tudtak szólni.

És terjedt az eszme.

Terjedt ellenálhatatlauul. alkotva, te­
remtve uj világot.

Az apostolok meghódították a földet 
a szeretet vullásának. Amaz apostolok, 
kikre leszállónak a langnyelvek Pünkösd 
napján.

O, gyönyörűséges szent ünnep, piros 
pünkösd napja.'

Valamikor Árpád magyarjai táltosok­
nak esővarázsló szertartásával ünnepeltek 
teged és reménykedve néztek az áldo­
zati tűz füstjét: -- egyenesen emelkedik-e 
az ég felé, kegyesen fogadja-e népének 
áldozatát a magyarok Istene, a felhőkön 
túl lakozó Hadúr.

És ahogy eljöttek a szent langnyel 
vek papjai, hirdetvén a megváltó igeit, 
a magyar befogadta leikébe ezen uj 
tani tust.

De nem űzte ki a régi hitet sem és 
összeolvadván az uj tanítás a régi hittel, 
megszületett a legszebb ünnep a szent, 
a bűbájos, a gyönyörűséges piros Pün­
kösd.

Eljövetele a Szentléleknek. nyitása 
a rózsáknak, teljessége a tavasznak : 
te vagy az Pünkösd ünnepe.

A legszebb hónapot, a virágillatos 
napsugaras májust nevezzük rólad Pün­
kösd hónapjának és megünnepelünk évről- 
évre szent gyönyörűséggel, ó piros Pün­
kösd ünnepe !

Megünnepeltünk akkor is, mikor 
vészekkel terhes idők jártak és nem 
feledkeztünk meg soha sem arról, hogy 
az Eszme terjedésének ünnepe ez a mai 
ünnep.

Vészekkel terhes idők ha jártuk, az 
Eszméhez fordultunk vigasztalásért és 
ezer éve immár, hogy a Kárpátoktól az 
Aldunáig magyar az ur.

Az Eszme tartott fenn bennünket 
zivatarokkal teljes seculumokon által 
es az Eszme visz előre most is eljö. 
vendő évszázadoknak még köddel takart 
utairu.

A magyar nemzet mindig meghall­
gatta az apostolokat és befogadta leikébe 
a tanítást, hu helyesnek találta. El nem 
zárkózott soha, haladt a haludókkal és a 
gondolatnak, az eszmének a szellője, a 
vihara mindig szabadon repült a hármas 
halom országában.

Ma nincsenek immár apostolok, vagy 
ha vannak, szent lángnyelvek meg nem 

gadja be csak a szivébe, azokban a 
csutakban, a melyeket napról-nupru meg 
kell vívnunk ; ez az Eszme a legfőbb 
fegyverünk s csak a szeretet igéje vi­
heti zászlónkat győzelemre.

Szent gyönyörűséggel, nyugodt szív­
vel ünnepelhetünk Pünkösd napjan. Mivel­
hogy megértettük szivünkbe fogadtuk 
uz Eszmei, a szeretet világmegváltó esz­
méjét és kitartottunk mellette zivataros 
seculumokou át.

És szivünkben evvel az eszmével 
nyugodtan nézhetünk u jövőbe is, mely 
küzdelmet bizonyara hoz, de bukaitf semmi 

I esetre sem. ha kitartunk amaz Eszménél, 
amelynek terjedese megkezdődött ezen a 
gyönyörűséges szent ünnepen : Pünkösd 
napján ...

A drágaság országa.
A budapesti kaveházakbun általános 

a felháborodás. A kávésok megint fel 
( emelték a kávé árát.
| Alig nehány hete, hogy felszökken- 
i tették az arat abból az alkalomból, hogy 
I a pinc rek heti bérét javítani kellett.
| Most pedig 2 I fillérrel emelték az árát 
i abból az alkalomból, hogy a tej literje 
| két fillérrel drágább lett.

Egy liter tejből kitelik öt csésze 
kávé s meg néhány pikkolö, esik tehát 
egy csőszere egy huszonötöd krajcár drá­
gulás.

Hogy micsoda számítás alapján emel 
ték fel két es négy fillérrel a kávé órát 
a kávésok, az rejtély.

Drágább lett i liszt is. Továbbá a 
zöldség, a saláta, a cukor, a petróleum 
és minden, amire a legszegényebb em­
bernek szüksége van.

A háziasszonyok rémüldöznek, nap 
nap után mindjobban túl kell lépniök 
háztartási budgetjét.

A családos ember hely zete nap nup 
után súlyosabba válik.

A középosztály, a tisztviselők, hiva­
talnokok sinylik meg legjobban ezt a 
gonosz állapotot.

A munkásság az ő szakadatlan bér- 
haicaival olyan anyagi helyzetet terem­
tett magának, hogy elbírja a drágaságot, 
melynek okai között a sztrájkok isi szele­
peinek.

Ellenben a hivatalnok, a havi fizet­
ség után élő lateiner. akinek minden 

' krajcárt be kell osztania, akit nem ke- 
j csegtet jobb jövedelemmel sem a jó 

termes, sem a kedvezőbb gazdasági kon­
stelláció, aki a fizetésnél többet se nem 

i kaphat, se nem temelhet, kétsvgbeeshetik 
I helyzete fölött.

Nagyon tévéd azonban, aki azt hiszi, 
hogy a drágaság csak a fővárosban 

! pusz'it.
I A vidéki városokban is olyant ma 
1 gasak u piaci áruk, amilyenekre nem 

emlékeznek az úgynevezett legöregebb 
• emberek sem.
, Természetes, hogy a vidéki drágaság 

még mindig alatta all a budapestinek,



■pen úgy megsínyli, 
közönsége, ahol

dé azért a közönség 
mint odafönt a főváros 
a kereset nagyobb.

állapot
hogy a 

s megrendszabaly ózza 
a mindennapi

A siralmas 
■gérett arra, 

vele 
spekulálást

már ugyancsak 
kormány foglal- 

a 
fá­

kozzék 
lelketlen 
lattal.

Gonosz hazugság az, hogy a terme­
lési viszonyok okozzak ezt a minden 
képzeletet ’felülmúló haladó árfelcaigázáat. 
Konstatáljuk azt. hogy a kedvezőtlennek 
látszó termés kilátások hátrányosan be­
folyásolják az arakat, de hogy ilyen hal­
latlanul srófolják fel a terméssel egy 
áltálán össze nem függő cikkeket, az 
merénylet a társadalom ellen, melynek 
nem szabad niegtorlatlanul maradni.

Azon a két filléren, melylyel a tej 
ara emelkedett, a kávés urak csekély 
kétszáz percentet nyernek.

Kisebb nagyobb mértékben ugyanaz 
történik a liszttel, cukorral, zöldséggel, 
petróleummal, hússal.

A közvetítő ipar és kereskedelem 
százszorosán fizetteti meg a közönséggel 
az áremelkedést.

Ezt a lelketlen spekulációt legújab­
ban a mészárosok hoztak divatba, akik 
télen, mikor a Szerbiával való vamkontlik- 
lus miatt kevesebb marhát hajtottak fel 
a budapesti vásárra, egyszerre 20 25
százalékkal emeltek fel tíz árakat — a 
nélkül, hogy a hajuk szála is meggörbült 
volna cselekményükért.

A városok gyöngéknek bizonyultak 
arra, hogy útját állják az. élelmiszerek 
mesterséges drágításának

Ez a baj egyébként mar országosun 
elharapódzóit, hely i megrendszabályozás-

..eltek meg é. igj M 
maradt.

A csendőraég erélyesen nyomoz első sor 
bán a meggyilkolt kilétének mcgállapitasa, majd 
a tettes, esetleg tettesek kézrekeritese iránt.

sál, szabály rendeleti kkel célt itt elérni
nem lehet.

A kormánynak. a örvény hozásnak
kell a kezébe venni ezt az égetően sür-
gős, nagy fontosságú ügye t.

Gondoljuk meg azt. hogy Budapest

Kánikula. Alig tette ki a lábát a tel. 
minden átmenet nélkül kánikulába jutottunk. A 
hűvös idő. bar a tavasznak már öt hét óta 
kellett volna mosolyognia, a múlt hét elejéig 
sehogy sem akart tágítani, nng egyszerre az 
időjárás szeszélyé a tavaszt elsikkasztva. 31 fo­
kos forrósagot hozott A tak mar lombosak, de 
félő, hogy ha a forróság igy tart, a fiatal hajta­
nokat le fogja perzselni. Az ország különböző 
részéiből 30 35 fok meleget jelentenek. A bu 
dapesti börze emberei ezt a hirtelen meleg 
időt nem tartják alkalmasnak arra, hogy a ve 
lének állapotát megjavítsa s azt hiresztelik. 
hogy ez legalább is annyit art a vetésnek, 
mint a hosszantartó tél Ilyen körülmények 
között nem is igen lehet csodálkozni azon, 
hogy a mull héten a búza a tőzsdén elérte a 
tiz forintos árfolyamot, amiben eleg nagy része 
volt az amerikai magasabb árjegyzéseknek is. 
Bizony, ha továbbra is igy tart az idő. 
a gazdak elérik ugyan a vágyukat, hogy a 
terményeknek fel megyen az ara, csakhogy 
most meg az lesz a baj. hogy nem lesz nekik 
mii dalim. De azért meg nincs okunk egé­
szen kétségbe esni. Tegnap végre megeredtek 
az eg csatornái s mindent niegtermék. nyitó eső 
hullott alá a magas egekből. Ha ez igy tartana 
inég vagy két napig, akkor nem volna nagy 
okunk a ketsegbeesesre ! . .

Amnesztia. Junius 8 an lesz a király 
megkoronázásának negyvenedik évfordulója Eb 
hói az alkalomból különféle kitüntetésben részé 
sülnek a politikai es társadalmi elet jelesei és 
amnesztiát ad igen sok államfogolynak <> Fel 
sege. Kegyelmet kapnak meg azok a hadköte­
lesek is. akik Amerikába es más idegen 
államba szármázták el és akik jórészt hadköte­
lezettségük miatt nam mernek hazajönni Magyar­
országba.

ÚJDONSÁGOK.

Rejtélyes gyilkosság.
Folyó ho 17-én reggel a homoki vasútállo­

mástól Öcsöd felé vezető országút árkában egy 
holttestre bukkantak a járó-kelők.

Az illető lagszaru csizmát, fehér nadrágot 
es barna kalapot viselt.

Rögtön értesítették a csendőröket, kik is 
a helyszínén megjelenve, azonnal megindítottak 
a nyomozást.

A nyomozás eddigi eredménye a következő 
A meggyilkolt 28 30 év körüli jobbmódu gaz 
dalkodo. vagy pedig uradalmi alkalmazott lehet 
ruházatából itelve.

Eején hátulról óriási seb tátong s valószí­
nűleg ez okozta balalat.

Megállapítottak azt is. hogy az illetőt nem 
ott gyilkolták meg, a hol megtalálták, hanem 
kocsin szállították oda. Bizonyítja ezt azon kö­
rülmény, hogy a helyszínen vernyomok nem 
találhatok, azonban ott van egy kocsinak a 
nyoma, melyen valószínűleg a hullat szállították 
a gonosztevők.

Ezt a gyilkosságot az teszi meg rémesebbé 
hogy a bestiák nem elégedtek meg azzal, hogy 
ember életet vették, hanem kihurcolták a messze 
országúira s ott papirosokkal és egyébb éghető 
dolgokkal letemetve, felgyújtottak, valószínűleg 
azért, hogy a hulla felismerhetetlen legyen.

Azonban ez nem sikerült, mert a lángok 
a hullát csak a felső comboktól a nyakig per­

Emlékeztető. A kunszentmártoni dalárda 
és műkedvelő egyesület holnap, pünkösd bet 
fűjén tartja nyári táncmulatságát özv. Siposs 
Kálmánné vendéglőjében. Belépő dij szemé 
lyenkint 1 korona <X) fillér.

Itekenap. Gróf Apponyi Albert vallás 
és közoktatásügyi miniszter a nemzetközi béke 
hágni kongresszusának évfordulóját május 18 at 
az összes jellegű és fokozatú tanintézetekben 
azzal rendelte megünnepelni, hogy tanítók és 
tanárok e nap jelentőségéről egy tanórában meg­
emlékezzenek. Kunszentmártonban a tanitók a 
tanfelügyelő felhívására szombaton <1. e. 10 óra 
kor emlékeztek rueg osztályaikban a békenapról.

li kiállítás igazgatósága Szolnok* címre inté 
zendók. Az allatkiállitásokra kitűzött dijak
összege 5000 korona.

llalalozas. Bállá Péter kunszentmár­
toni szabóiparost és foldbirtokost súlyos csapás 
érte ; fia, B a 11 a K á r o I y m. kir. honvédaza- 
dos folyó hó 11-én élete 89-ik, házassága 6-ik 
evében hosszas és kinos szenvedés után Jász­
berényben elhunyt. A megboldogult holttestét 
Jászberényből Gyulára szállítva, folyo hó 13-an 
tették az ottani sirkertben nagy közönség rész­
véte mellett örök pihenőre. Nyugodjék békeben '.

Szoborleleplez.es. Egy laptársunk Ilire 
alapján megírtuk, hogy a május 20 ára tervezett 
karcagi Kossulh-szobor leleplezése elmarad. Most 
Karcagról kapjuk az értesítést, hogy a szobor­
leleplezés e hó 20-an meg fog történni s ezen 
ünnepélyen az összes varmegyei hatóságok kép 
viselve lesznek. Kunszentinél tón közönsége ne­
vében a kiküldött elöljárók fognak koszorút 
helyezni u szoborra.

Figyelmeztetés. Az 1887. évi XXXIII. 
t. c. 9. fa értelmében az esküdtek alaplajstroma 
az 1898. évre az e célra kiküldött összeíró bi­
zottság által Kunszentmártonban 1907. május 
23.. 24. és 25. napjain fog eszközöltetni.

Viasza tíz esztendővel! Ez is Kunszent 
mártonban történt meg. Ugyanis azt olvastuk 
egy a községi elöljáróság által kibocsátott hír 
detményben (lásd a fenti hirt), hogy a már tiz 
esztendővel ezelőtti 1898. évre csak most állít­
ják össze az esküdtek névsorát. — Szent Klen 
fás! Ha ilyen lassan haladunk, az Urnák banya 
dik esztendejében fogjuk magunkat utolérni ?

Birtokosok figyelmébe. A ni. kir. állam­
vasutak osztálymérnöksége figyelmezteti mind 
azon birtokosokat, kiknek birtoka a vasút men­
tén van, hogy gazos terményeik lerakásai a 
pályatesttől számított legalább is ölvén méter 
távolságra rakassak, mert elleneseiben termé­
nyeik tűzveszélynek lesznek kitéve s ezen elja- 
lásuk az üzletszabályzat értelmében kihágást és 
mint ilyen, büntetendő cselekmény t képez.

A verekedes vége. Tiszákiirtön Horváth 
Sándor istállójában e hó 5 én a kocsisok össze­
verekedtek. A közbelépő csendőröket is meg­
támadták. azonban ezzel megjárták. Ugyanis a 
részeg kocsisok az egyik csendőrt belökték a 
lovak közé, a másikát pedig lóval rugatták meg. 
A csendőrök kardjukkal védekeztek és a kocsi 
sok közül egyik a fején, egy másik pedig a 
fülén kapott súlyos vágást.

Igaz sajnálattal, de megnyugvással 
jeleznem, hogy színészeink az el­

Tanulmányi kirándulást rendez a vár­
megyei gazdasági egyesület junius hó 1-én és 
2-án Kecskemétre, az ottani kiváló kertészet és 
különösen a zöldségtermelés megtekintésére. Je­
lentkezni lehet folyó ho 25 ig a vármegyei gaz­
dasági egyesület titkári hivatalánál, hol a rész 
letekre készséggel szolgálnak felvilágosítással.

kinevezés Kisújszállásról írják, hogy 
bomby Zoltán ottani kir. jarasbirósági aljegyzőt 
a kunszentmártoni kir. járásbírósághoz albironak 
neveztek ki. Ezen hir meg megerősítésre szorul.

Nyári táncmulatság. A cibakbazi önk. 
tűzoltók május 19 én, pünkösd első napján nyári 
táncmulatságot rendeznek.

Jubileumi kiállítás. Jásznagykunszolnok 
vármegye gazdasági egyesülete 50 éves fenn­
állása emlékére 1907. évi szeptember 15-tól 
22-ig Szolnokon gazdasági termény es gép, házi 
és kézműipari, tenyeszbaromti. tény ész és hasz­
nálati lókiállitast. Törökszentmiklósou junius 
16 an nyugoti fajta szarvasmarha, — Kisújszállá­
son junius 23 án magyar fajta szarvasmarha 
kiállítást r< ndez. — A kiállításon a kisgazdák 
es kisiparosok térdijat nem fizetnek. Bejelentési 
lapok minden község elöljáróságánál és az ipar­
testületeknél kaphatok. Elóleges bejelentések

keli _ 
múlt heti szereplésükkel zárták be itteni 
működésűket s kezükbe véve a vándor­
botot, mint a nemzet napszámosai, hiva­
tásukhoz híven keresnek más helyet és 
más közönséget, hogy előadásaikkal, iga 
zán odaadó, kedves játékukkal gyönyör- 
ködtessék a publikumot élvdús estéket 
szerezve nékik.

Mi, akik végignéztük színészeink el­
múlt heti előadásait, elismeréssel udózunk 
nekik, amit méltán meg is érdemelnek.

Folyó hó 11 én a „Koldusgróf“ ke­
rült szinre. E szép darab sikeres előadá­
sához nagyban hozzájárult Erdélyi (Koldus 
gróf). Tolnay (Jennie koldus leány) es 
Iv’oray (Slippel) kimagasló, igazán életliü 
kedves játékaik és alakításuk. Meg kell 
meg említenem az ifjú Kazincki grófot is 
tíz alig 5 - 6 éves Erdélyi Lalika szemé­
lyében, aki meglepő bátorsággal, aranyos 
kedves kis játékával könnyeket csalt a 
közönség szeméből, midőn édesatyját, a 
koldusgrófot felismerte. A többiek is 
mind jók voltak.

Vasárnap a Vadorzót adták elő ke­
vés közönség előtt.

Hétfőn Koray Győző jutalomjátekaul

Szoborleleplez.es


a Nebántsvirág lett előadva. Korayt már 
¡dinerjük, mint jó színészt, de Celesztin 
orgonista szerepében úgy játékával, mint 
alakításával magával ragadta a közönsé­
get. Méltó partnere volt Tolnay a bakfis 
zárdabeli leány szerepében, gyermekes 
kedves játékával. Dicséretet érdemelnek 
Erdélyi, Jászkürti és Márkus, sőt még 
Ötvös is tűrhetően játszott.

Kedden általános közkívánatra a 
Tetemrehivás került színre másodszor. 
Sajnos, kevesen voltak, pedig ez a da­
rab megérdemelte volna a nagyobb pub 
likumot. Erdélyi, Tolnay és Koray kima­
gasló drámai tehetségről tettek tanú 
bizonyságot s egyes jelenetükkel. ügyes 
alakításukkal, bámulatba ejtő mimikájuk­
kal az egész publikum könnyeit vará­
zsolták ki. Különösen a harmadik felvo­
násban domborult ki az erős drámai te­
hetség és a darab remek iróniája, meg 
a költői igazságszolgáltatás, midőn az 
igaztalanul elhagyott férj hűtlen neje 
előtt feltárja igazát, a mikor a hűtlen 
hitves felismeri elhagyott férjében a jó 
szivének áldozatul esett tiszta, igaz lelkű 
embert. Erdélyi monologszerü leleplezése, 
háborgó, lelket tépő játéka. Tolnay erős 
lelki küzdelmet eláruló, szenvedő mimi­
kája hangos zokogásra kéuyszeritette a 
közönséget. Az ••lőadás sikeréhez nagy­
ban hozzájárult Márkus és Kósa Rózsi 
ügyes játéka.

Szerdán Ötvös Andor jutalomjátékául 
Aranyvirág került szilire. A címszerepben 
Tolnay brillírozott, általános tetszést arat­
va. Koray jóizü humorával állandóan 
derült hangulatban tartotta a közönséget. 
Ezúttal .véletlenül" Ötvös is megoldotta 
valamennyire szerepét. Jól játszottak még 
Erdélyi és Márkus is. Nem hagyhatom 
szó nélkül Tóthnak rendetlen öltözékét. 
Ha valaki kezdő s tanulni akar, annak a 
botlásait és ügyetlenségeit még csak el­
nézi a közönség, de hogy valaki úgy 
jöjjön ki a szinpadra, hogy még a nad­
rágja se legyen begombolva, az abszur 
dum. Az ilyesmit észre kellene venni az 
ügyelőnek is !

Ezen előadással be is fejezte műkő 
dósét a társulat, mivel a csütörtökre hir­
detett előadás publikum hiánya miatt 
nem volt megtartható. Hajnal.

ANYAKÖNYVI KIVONAT.
1907. május 18.

Születtek : Illés József. Kocsis Vik­
tória, Kardos Ilona. Varga László, Császár Ilona 
Petronella Rozália. Pintér A1 na. Lázi Demeter. 
< sik György. Szaszko István, Harangoz" Máty ás. 
Tóth Anna. Soós Mária.

Házasságot kötöttek: Szép Imre 
János és Mátyus Rozália.

Elhaltak: Kiss nnna 4 éves, Pugner 
\dain 71 éves. özv. Sz Varga Isvtvánm- 72 eves. 
Sári Jánosáé 34 éves. H. Hegedűs Ferenc 65

PIACI ÁRJEGYZÉK.
Kunszentmárton, 1907. május 18.

Tisztnbuza m.-mázsája 20. 20.80 kor.-ig
Arpa 14.(0 14.40 kor.-ig
Zab 16.— 1(1.40 kor.-ig
Kukoiica morzsolt . 11.20 12.— kor. ig
Köles 10.- H.— kor ig
Krumpli —.— ■*>.40 kor.-ig
Szalonna 1 kilogramm Î.G0 1.70 kor.-ig
Zsír literje 1.60 1.70 kor.-ig
Hízott sertés 1 kgilograium —.90 .92 kor.-ig

BudapcNti búzaárak.

1907. május 18.
Tisznvidéki 79 kilós 20. -

. 80 kilós 20.40
, 81 kilós 20.70

VASÚTI MENETREND.
Érvényes 1906. szeptember 1-tól.

Kunszentm&rton Szolnok.

04a: Vlwaa
Indul : Érkezik Indul : Érkezik :

Mv. d. e. 7,17 d. o. 8.27 Vv. regg. 3.21 regg 6.37
Mv. d. o. 9-31 d. e. 11,4« Mv. regg 8.60 d e. 8.4H
Vv. d. u. 12,19 d. u. 3.0« Mv. d, e. 9,42 d. o. 11.43
Mv. <1. u. 4.47 eete «66 Vv, 3. u. 1.25 d. u. 4.32
Vv. eete 7.22 ente 10 06 Mv. <1. u. 4,62 eate 7.00

Kunsientmárion Sientes.

Oda: Vl»aa
Indul Érkezik Indul Érkezik :

Mv. regg. 6.16 regg. 6.03 Mv. regg. 4.10 regg, 5,00
Vv. d. e. 7.08 d. e. 8.12 Mv. regg. 6.20 regg. 7.02
Mv. d. o. 11,63 <1. u. 12,46 Vv. d. e. 10,49 <1. e, '1.52
Vv. d u. 4 64 .1. u. 5.69 Mv. <1. u. 3.45 >1. u. 4.37
Mv. ont» 7.10 este 8,00 Vv. cate 6.00 ente 6,68

Sientes Hódmezővásárhely.

O«la: Vl»>aa :
Indul : Érkezik : Indul: Érkezik :

regg. 4.47 regit. 6,40 Vv. d. e. 7.22 d. e. 8.10
Vv. <i. e. 8,24 d. e, 10,20 Vv. d. u. 3.60 d. u. 6.8«
Vv, out« 6.40 estu 8,36 Vv. este 0.00 este 10,46

Ölik, bírói árverés.
Néhai Markbreit Adolf hagya­

tékához tartozó tiszavárkonyi 
uradalomban az úgynevezett szám­
tartó tanyán és illetve Tiszavár- 
kony községben folyó évi május 
hó 27-én délelőtt 8 órakor ön­
kéntes árverésen fognak eladatni: 
ökrök, tinók, tehenek, lovak, ju­
hok; szalmanemfiek, gazdasági 
gépek s eszközök és bátorok.

DB. PAP IÓZSEF
hagyatéki zárgondnok.

Eladó gazdasági eszközök.
(¿zirbusz Józsefnél különböző gaz­

dasági eszközök, úgymint: szekér, tézsla, 
járom, eke, borona stb. jutányos áron 
eladók.

A rendkívül kedvelt alacsony számok 

számtól 3QQszam'g 

kizárólag a mi gy üjtődénkben kap­
hatók. Ugyancsak a születési éveket 

tartalmazó számok
IXfM számtól 4számig 

A fenti szamok rendkívül nagy ke­
resletnek örvendenek, ennélfogva kér-
jük mielőbbi becses megrendelését.

BOGDANY S. fővárosi s o r s j ê g y i r o d a rész vény társaság
Budapest. IV.. Károly-körnt 20.

Telefon ss-IK.

20.50 kor.-ig.
2060 kor.-ig.
21.50 kor. ig.

Az I. osztályú sorsjegyek arai :
1 • sorsjegy K. 1.50 1 t sorsjegy K. tt. 
'/< . . 3 '/t . . 12 -

Postai szétküldés utánvétellel, vagy a pénz előzetes bekül­
dése után.

Eladó üres telek.
f)r. Jósa (gyulának a Bubla or­

vos házával szemben levő 200 négy­
szögöl üres telke, mely kertileg van mü 
velve eladó.

Értekezhetni a tulajdonossal.

A SZÉPSÉG!
Minden hölgynek kétségtelenül leghőbb 

vágya, hogy mentól szebb legyen s hogy 
ezen célját elerhesse, megragad minden al 
kaimat, a legképtelenebb dolgokkal kene- 
getve arcát. A legtöbb esetben saját ka­
rara teszi ezt mert nemcsak, hogy szép 
nem lesz, hanem ellenkezőleg sok esetben 
tönkre teszi arcbőrét úgy. hogy igen hosszú 
idő, gondos ápolás kell ahhoz, hogy ismét 
helyrehozza.

Az a világon egyedülálló siker, melyet 
Földes Kelemen aradi gyógyszerész Margit- 
Crème jével elért (különösen Francia- és 
Németországban) sok embert arra bírt, hogy 
ezt a világhírű, ártalmatlan es az arc min­
den tKztiit Innsnga (szeplő, májtolt, kiütések 
stb.) ellen páratlanul és csodásán ható szert 
utánozzák. Természetes, hogy ez senki 
nek sem sikerül, mert a Margit ('réme ké­
szítésének titkai senki más nem ismeri, 
mint a feltaláló és készítő s épen azért, 
mert n titkot soha senkire sem bízta, ha 
nem minden egyes készítményt magú Aliit 
elő. a Margit ( reme mindig egyforma, an 
llak kidolgozása a leggondosabb, tehát ha­
tása is rögtöni és biztos. Óvakodjunk 
Chat arcunkat mindenfélével kenegetni és 
használjunk oly szert, melyet az angol, sor 
likai es francia hírneves orvosok is ltján 
lauak, mint egyedül biztos es ártalmatlan 
szert az arc szépítésére és a szépség meg 
őrzésére. Ez a világhirü szépitószer a 
Földes (ele Margit ( réme mely már 4 5
napi használat után teljesen átalakítja az 
are borét, eltünteti a szépiákét, niajtolto 
kát. kiütéseket, borátkát, mitesszert, arc 
és kezvörösséget Az arc ideális szép üde 
és ifjú lesz s amellett a Margit ('réme tel 
jeseii ártalmatlan.

Egy tégely ára I korona. Margit azap 
pan 70 llller es Margit-pouder (fehér, rózsa 
és elérne színben i 1 K. 20 Aller. Esett 
szerek mindegyike külön is hasznaiható 
A Földes-féle Margit ('réme kapható a világ 
minden nagyobb gyógy szertárában, ahol pe 
dig raktáron nem volna, tessek egyenesen 
a készítőnek így címezve írni Földes Ke 
lemen gyógyszerész. Arad.

Főraktár Kunszentmartonban Lukacs 
Andor. Netzaselt Itezsö gyógyszerészeknél.
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Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szíves tudomására adni, hogy tizenegy éV 

óta fennálló

4*
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3

KÖNYVNYOMDÁMAT
tetemesen megnagyobbítva, újból üzembe hoztam s azt szakképzett művezető alkalmazása 
mellett működtetem.

:fc
•&F

W Elvállalok minden könyvnyomdái szakba vágó munkákat. ~WI

Gyors, ízléses, pontos és jutányos áron való kiszolgálásról kezeskedem.

•£r-

Könyvnyomdám két gyorssajtóval van felszerelve.
Kérem u n. é. közönség szives pártfogasát. &

Tisztelettel

Özy. Csanády Józsefné
nyomdatulajdonos.




